
Publicação O� cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano X - Edição 2329 2

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

2º AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 015/2018
Processo Administrativo nº. 22919/2017
CÓDIGO DA UASG: 925866
Registro de preços para eventual aquisição de café em pó para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um 

período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência do edital.
Entrega das Propostas: a partir do dia 16/02/2018, no site www.comprasnet.gov.br 
Abertura da Sessão Pública: dia 02/03/2018, às 10h (horário de Brasília) / 9h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.gov.

br 
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.

jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprogra! a e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal de 
Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito no 
Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, 
Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos)  por folha/cópia. 
Manaus, 09 de fevereiro de 2018.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2018 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 � TJAM

Processo Administrativo nº 19926/2014. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2018. 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de publicações nacionais, como livros, mapas e audiovisuais (CD-ROMs, 

DVDs e similares), para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especi� cações e 
condições de� nidas no Termo de Referência deste edital.

II � AGRADECER os serviços prestados pela referida 
servidora, durante sua permanência junto a esta Corte de 
Justiça.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do 
Amazonas, em Manaus, 09 de fevereiro de 2018.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
                                         Presidente

AVISOS DE LICITAÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada 
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº14/2018
Processo Administrativo nº. 28945/2017
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de gerenciamento de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos que compõem a frota do 

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas por meio de cartão 
magnético, de peças, acessórios, componentes e materiais 
originais recomendados pelo fabricante de acordo com as 
características de cada veículo, por meio de concessionárias, 
o� cinas multimarcas e centros automotivos, e a mão-de-obra 
mecânica, para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do 
Amazonas, conforme especi� cações e condições de� nidas no 
Termo de Referência do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 16/02/2018, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura da Sessão Pública: dia 02/03/2018, às 10h (horário 
de Brasília) / 09h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede 
do Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no 
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 
(dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 09 de fevereiro de 
2018.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira



Publicação O� cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano X - Edição 2329 3

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
ESTIMADA

VALOR 
ESTIMADO PARA 
CONTRATAÇÃO

DESCONTO 
OFERTADO

VALOR COM 
DESCONTO

01

LIVRO
Publicações nacionais do tipo impresso, como  
livros, mapas e similares.
Áreas de interesse:
� Jurídicos nacionais em geral;
� Códigos jurídicos anotados, comentados ou 
interpretados;
� Constituições anotadas, comentadas ou 
interpretadas;
� Coletâneas ou consolidações de legislação 
diversas, comentadas, anotadas ou interpretadas;
� Códigos jurídicos secos;
� Constituições secas;
� Coletânea ou consolidações de legislação 
diversas, secas, inclusive vade-mécum (gerais ou 
especializados);
� Outras áreas, como: Auditoria; Finanças Públicas; 
Economia; Ciências Políticas; Contabilidade; 
Engenharia; Informática e Tecnologia da 
Informação; Linguística (dicionários e gramáticas); 
Ciências Sociais; Recursos Humanos; Gestão 
de Pessoas; Administração; Psicologia adulta e 
infantil; Documentação e informação.
CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT: BR150515.

540 R$ 45.000,00 24,00% R$ 34.200,00

(Itens 01 do Edital do PE 006/2018).

EMPRESA: LIVRARIA GP � EIRELI - EPP

CNPJ: 11.093.505/0002-45 TELEFONE(S): (41) 3330 � 5057 (41) 3330 - 5131

Banco: Banco do Brasil Agência: 3406-1 Conta Corrente: 5527-1

E-MAIL: licitacao2@livrariagp.com.br / licitacao@livrariascuritiba.com.br 

ENDEREÇO: Rua Cinco de Julho, 59, - 2º andar � sala 03 � Vila Nair � CEP 04.281-000, cidade São Paulo/ Estado São Paulo.

Valor global aferido pela oferta de maior percentual de desconto para a Ata de Registro de Preços nº 07/2018 R$ 34.200,00 (trinta e 
quatro mil e duzentos reais). Manaus, 02 de fevereiro de 2018.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TJAM

Processo Administrativo n° 2017/27947 � Ata de Registro 
de Preços nº 29/2017 do Pregão Eletrônico nº 20/2017 - TJAM 
- Registro de Preços para eventual aquisição de Material 
Permanente - FRIGOBAR, para atender ao Tribunal de Justiça 
do Amazonas por um período de 12 (doze) meses. Quantidade 
solicitada: 15 (quinze) unidades. Fornecedor: MAGITECH 
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI EPP (CNPJ: 
19.910.840/0001-10). � Item 02 � Detalhamento: Frigobar, no 
valor unitário de R$ 748,31 (setecentos e quarenta e oito reais e 
trinta e um centavos). Valor total da compra R$ 11.224,65 (Onze 
mil duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 
A presente adesão decorre em cumprimento ao despacho 
de autorização, acostado à ! . 35 dos autos, assinada e 
14/11/2017. 

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 07 de fevereiro de 2018.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
     Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas 

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXTERNA 

Processo Administrativo n° 2017/27045 � Adesão como 
Órgão Não-Participante à Ata de Registro de Preços, vinculada 
ao Pregão Eletrônico nº 34/2017, realizado pelo BANCO DO 
NORDESTE DO BRASIL S/A, para eventual aquisição de Material 
Permanente - SCANNER, para atender ao Tribunal de Justiça 
do Amazonas por um período de 12 (doze) meses. Quantidade 
solicitada: 200 (duzentas) unidades. Fornecedor: KODAK 
ALARIS BRASIL COMERCIO DE MATERIAL FOTOGRAFICO 
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 17.692.692/0001-51). � Item 
01 � Detalhamento: Scanner de mesa para digitalização de 
documentos, incluindo o serviço de assistência técnica pelo 
período de 36 meses (Kodak scanner modelo i1150), no valor 
unitário de R$ 897,70 (oitocentos e noventa e sete reais e setenta 
centavos). Valor Total: R$ 179.540,00 (Cento e setenta e nove mil 
quinhentos e quarenta reais). A presente adesão decorre em 
cumprimento ao despacho de autorização, acostado às ! s. 
0156 e 0157 dos autos, assinada em 18/12/2017.

Órgão Gerenciador: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A.

Manaus, 07 de fevereiro de 2018.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
     Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas


